ПРОТОКОЛ № 874
заочного голосования

Правления Союза «Саморегулируемая организация строителей Тюменской области»
(Союза «СРОСТО»)

Место проведения: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Циолковского д. 1.
Форма проведения: заочное голосование (опросным путем).
Время и дата окончания приема листов голосования (посредством электронной почты
и/или нарочно): 12 час. 00 мин. «22» мая 2025 года.
Время и дата подсчета голосов: 14 час. 00 мин. «22» мая 2025 года.
Председатель Правления Союза «СРОСТО»: Медведев С.В.
Члены Правления, принявшие участие в заочном голосовании и направившие
заполненные листы голосования: Медведев С.В., Самкаев Р.М., Майер В.Я., Шумасов
Р.К., Набоков А.В., Соловьев В.П., Путра Е.В., Эргардт А.В.
Всего членов Правления: 11 человек.
Приняли участие в заочном голосовании: 8 человек. Кворум имеется.
Секретарь, обеспечивающий подсчет голосов: заместитель директора по правовым
вопросам Колмакова О.С.

Повестка дня:
1. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза

«СРОСТО»:
1.1. в части изменения уровней ответственности по договорам строительного

подряда, в соответствии с частями 12 и 13 статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ;
1.2. в части изменения категории объектов капитального строительства.
2. Об отказе во внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов

Союза «СРОСТО».
3. О рассмотрении рекомендации Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» о

применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов
саморегулируемой организации.

4. Об исключении из членов Союза «СРОСТО», в связи с неоплатой членского
взноса.

5. О награждении Почетной грамотой Союза «СРОСТО».

По первому вопросу повестки дня установлено, что от членов саморегулируемой
организации поступили заявления о внесении изменений в сведения, содержащиеся в
реестре членов Союза «СРОСТО» в соответствии с действующим законодательством:

1.1. От членов саморегулируемой организации ООО СК «Кронос Групп»
(ИНН 7203348974), ООО «СИПСтрой Инжиниринг» (ИНН 7204188875) поступили
заявления о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО», в части изменения уровней ответственности по договорам строительного
подряда, в соответствии с частями 12 и 13 статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ.

ООО СК «Кронос Групп» (ИНН 7203348974) планирует осуществлять
строительство, реконструкцию (в том числе, снос объекта капитального строительства,
его частей в процессе строительства, реконструкции), капитальный ремонт объектов
капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 500
(пятьсот) миллионов рублей (второй уровень ответственности члена саморегулируемой
организации);

ООО «СИПСтрой Инжиниринг» (ИНН 7204188875) планирует принимать участие в
заключении договоров строительного подряда, договоров подряда на осуществление
сноса с использованием конкурентных способов заключения договоров, предельный
размер обязательств по которым не превышает 500 (пятьсот) миллионов рублей (второй
уровень ответственности члена саморегулируемой организации).

1

Вопрос поставлен на заочное голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Шумасов Р.К.. X
4. Майер В.Я. X
5. Соловьев В.И. X
6. Эргардт А.В. X
7. Набоков А.В. X
8. Путра Е.В. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО» в отношении ООО «СИПСтрой Инжиниринг» (ИНН 7204188875), 000
СК «Кронос Групп» (ИНН 7203348974) согласно направленным в адрес Союза
«СРОСТО» заявлениям.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на
заседании Правления Союза «СРОСТО», направить ООО «СИПСтрой
Инжиниринг» (ИНН 7204188875), 000 СК «Кронос Групп» (ИНН 7203348974)
уведомления о принятом решении и выписки из протокола.

1.2. От членов саморегулируемой организации ООО «МК «Энергия»
(ИНН 7224084289), ООО «СЗ Звезда» (ИНН 7203267387), ГКУ ТО «УКС»
(ИНН 7202180535) поступили заявления о внесении изменений в сведения, содержащиеся
в реестре членов Союза «СРОСТО», в части изменения категории объектов капитального
строительства.

Согласно поступившим заявлениям ООО «МК «Энергия» (ИНН 7224084289)
дополняет право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос
особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства,
а ООО «СЗ Звезда» (ИНН 7203267387), ГКУ ТО «УКС» (ИНН 7202180535) исключают
право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос особо
опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства.

Вопрос поставлен на заочное голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Шумасов Р.К.. X
4. Майер В.Я. X
5. Соловьев В.П. X
6. Эргардт А.В. X
7. Набоков А.В. X
8. Путра Е.В. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО» в отношении ООО «МК «Энергия» (ИНН 7224084289), ООО «СЗ Звезда»
(ИНН 7203267387), ГКУ ТО «УКС» (ИНН 7202180535) согласно направленным в
адрес Союза «СРОСТО» заявлениям.

2

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого
на заседании Правления Союза «СРОСТО», направить ООО «МК «Энергия»
(ИНН 7224084289), ООО «СЗ Звезда» (ИНН 7203267387), ГКУ ТО «УКС»
(ИНН 7202180535) уведомления о принятом решении и выписки из протокола.

По второму вопросу повестки дня установлено, что от члена саморегулируемой
организации ООО «Горстрой» (ИНН 7207018039) поступило заявление о внесении
изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в части
изменения уровня ответственности по договорам строительного подряда, в соответствии с
частью 12 статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ.

ООО «Горстрой» (ИНН 7207018039) не внесен до заявленного уровня
ответственности дополнительный взнос в компенсационный фонд возмещения вреда
Союза «СРОСТО».

Вопрос поставлен на заочное голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Шумасов Р.К.. X
4. Майер В.Я. X
5. Соловьев В.П. X
6. Эргардт А. В. X
7. Набоков А.В. X
8. Путра Е.В. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Отказать ООО «Горстрой» (ИНН 7207018039) во внесении изменений в
сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО».

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на
заседании Правления Союза «СРОСТО», направить ООО «Горстрой»
(ИНН 7207018039) уведомление о принятом решении и выписку из протокола.

По третьему вопросу установлено, что ранее решением Дисциплинарной комиссии
Союза «СРОСТО» было приостановлено право осуществлять строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства у членов
Союза «СРОСТО» ООО «СМУ № 8» (ИНН 7203425428).

По состоянию на 22.05.2025г. ООО «СМУ № 8» (ИНН 7203425428) нарушения,
указанные в решениях Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» не устранены,
документы, подтверждающие устранение нарушений в Союз «СРОСТО» не
предоставлены.

В связи с чем, соответствующие материалы с письменным подтверждением
Контрольной комиссии Союза «СРОСТО» о непредоставлении документов направлены на
рассмотрение Правлению Союза «СРОСТО» с рекомендацией о применении меры
дисциплинарного воздействия в отношении ООО «СМУ № 8» (ИНН 7203425428) в виде
исключения из членов саморегулируемой организации.

Вопрос поставлен на заочное голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Шумасов Р.К.. X

3

4. Майер В.Я. X
5. Соловьев В.П. X
6. Эргардт А. В. X
7. Набоков А.В. X
8. Путра Е.В. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. На основании подпункта 1 пункта 8.4. Положения о членстве в Союзе,
исключить из членов Союза «СРОСТО» ООО «СМУ № 8» (ИНН 7203425428) с
22.05.2025г.

2. Дисциплинарное производство в отношении ООО «СМУ № 8» (ИНН
7203425428) считать оконченным.

3. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, направить
ООО «СМУ № 8» (ИНН 7203425428) уведомление о принятом решении и выписку из
протокола.

По четвертому вопросу установлено, что на Общем собрании членов Союза
«СРОСТО», которое состоялось 30.05.2024, был утвержден срок оплаты членского взноса
за 2025 год - до 01.04.2025.

По состоянию на 22.05.2025 членами саморегулируемой организации
ООО «ВСКА» (ИНН 7203173435), ИП Кравченко Павелом Евгеньевичем (ИНН
721402246657), ИП Гусевым Александром Николаевичем (ИНН 720206970357), 000
«Запсибстрой» (ИНН 7224085476), 000 СК «МЕДВЕДЬ» (ИНН 7203494630), 000
«СТК» (ИНН 7203230203), ООО «ТЕХНОГРУПП» (ИНН 6658451099) членский взнос в
Союз «СРОСТО за 2025 год не оплачен.

Согласно пункту 8.6. Положения о членстве в Союзе решение об исключении из
членов саморегулируемой организации по данному основанию (неуплата членского
взноса в установленный срок) принимается Правлением Союза «СРОСТО»
самостоятельно, без проведения контрольных мероприятий и рассмотрения данных
вопросов Дисциплинарной комиссией Союза «СРОСТО».

Вопрос поставлен на заочное голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Шумасов Р.К.. X
4. Майер В.Я. X
5. Соловьев В.П. X
6. Эргардт А.В. X
7. Набоков А.В. X
8. Путра Е.В. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. На основании подпункта 7 пункта 8.4. Положения о членстве в Союзе
исключить ООО «ВСКА» (ИНН 7203173435), ИП Кравченко Павела Евгеньевича
(ИНН 721402246657), ИП Гусева Александра Николаевича (ИНН 720206970357), 000
«Запсибстрой» (ИНН 7224085476), 000 СК «МЕДВЕДЬ» (ИНН 7203494630), 000
«СТК» (ИНН 7203230203), ООО «ТЕХНОГРУПП» (ИНН 6658451099) из членов
Союза «СРОСТО» с 22.05.2025г.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на
заседании Правления Союза «СРОСТО», направить ООО «ВСКА» (ИНН
7203173435), ИП Кравченко Павлу Евгеньевичу (ИНН 721402246657), ИП Гусеву

4

Александру Николаевичу (ИНН 720206970357), ООО «Запсибстрой» (ИНН
7224085476), 000 СК «МЕДВЕДЬ» (ИНН 7203494630), ООО «СТК» (ИНН
7203230203), ООО «ТЕХНОГРУПП» (ИНН 6658451099) уведомления о принятом
решении и выписки из протокола.

По пятому вопросу повестки дня установлено, что на рассмотрение поступили
материалы для представления к награждению Почетной грамотой Союза
«Саморегулируемая организация строителей Тюменской области» следующих
кандидатов:_________________________________________________________________
_______________________ В связи с 10-летием со дня образования________________

Коллектив ООО «Единая строительная компания» (ИНН 7203350660)
_______________________ и директор Овчинников Илья Валерьевич________________

За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм,
эффективную производственную деятельность, значительный вклад в развитие

______________предприятие и в связи с 10-летием со дня образования___________
Овчинников Илья Валерьевич, Директор

________________ООО «Единая строительная компания» (ИНН 7203350660)_________
Вопрос поставлен на заочное голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Шумасов Р.К.. X
4. Майер В.Я. X
5. Соловьев В.П. X
6. Эргардт А. В. X
7. Набоков А.В. X
8. Путра Е.В. X

Решение принято.
Принятое решение:

Союзу «СРОСТО» представить
«Саморегулируемая организация
вышеперечисленных кандидатов.

Председатель Правления

Секретарь заседания

к награледению Почетной грамотой Союза
строителей Тюменской области»

С.В. Медведев

О.С. Колмакова

5